C μὴ (72) χαρίσθητε (73). Ἄφετέ με καθαρὸν φῶς

Vetus interpres.

dis, quod est militaris ordo; qui et beneficiati deteriores sunt. In injustificationibus autem ipsorum magis erudior; *sed non propter hoc justificatus sum*. Sortiar bestiis mihi esse paratis; et oro promptas mihi inveniri; quibus et blandiar cito me devorare; non quemadmodum quosdam timentes non tetigerunt. Sed et, si ipsæ volentem non velint, ego vim faciam. Veniam mihi habete: quid mihi confert, ego cognosco. Nunc incipio discipulus esse; nihil me zelare visibillum et invisibillum, ut Jesu Christo fruar. Ignis et crux, bestiarumque congregationes, dispersiones ossium, concisio membrorum, molitiones totius corporis, malæ punitiones diaboli in me veniant; solum ut Jesu Christo fruar.

CAPUT VI.

Nihil mihi proderunt termini mundi, neque regna sæculi hujus. Bonum mihi mori propter Jesum Chri-

^ο I Cor. iv, 4. ^ο Matth. xvi, 26.

(62) Voce λεοπαρδος offenderunt Basnagius, Baurius et alii, vocabulum illud ante Constantini ætatem obtinuisse negantes. Sed jam Pearsonus (Vindicie Ignatiana, II, p. 92) clare demonstravit, ante Constantini tempora hoc vocabulum non solum apud Latinos, sed etiam apud Græcos in usu fuisse. Aretior provinciarum Romani imperii nexus effecit, ut multa vocabula Latina a Græcis reciperentur. Cfr. Ignat. ad Polyc., c. 6. Huther, *Die wichtigsten Bedenken gegen die Aechtheit der Ignatian. Briefe in Ilgenii: Zeitschrift für Histor. Theol.*, I, XI, p. IV, p. 54 sq., et Düsterdieck, l. c., p. 66. Cfr. Steph.thes. I, Tr. ed. Hase s. v. λεοπαρδος.

(65) Fortasse milites isti a Christianis dona acceperunt, ut mansuetiores erga Ignatium essent.

(64) Hæc laudat Chrysost. in Ignatii Encomio. Opp., t. II, p. 599, ed. BB.

(65) Νῦν ἀρχομαι μαθητῆς εἶναι apud Syrum non legitur.

(66) Ἀνατομαί, διαιρέσεις. Hæc cum apud Syrum æque ac apud Eusebium et Hieronymum, qui hunc locum laudarunt, desint, delenda videntur.

(67) Caput VI deest in versione Syriaca, excepta unica sententia, ὃ δὲ τοκετός μοι ἐπίκειται, quod Syrus cum celeberrimis illis verbis e cap. VII;

ὃ ἐμὸς ἔρωσ ἐσταύρωταν, x. τ. λ. conjungit. Exstat autem caput VI pene totum Syriace in fragmento Timothei Alexandrini (Cureton, l. c., pp. 42, 43).

(68) Legendum esse καλόν, vetus interpres Latinus, interpolator, Metaphrasta et fragmentum Timothei (vide supra) suadent.

D (69) Verba hæc sacræ Scripturæ, nec in veteri versione Latina, nec in fragmento Timothei exstant.

(70) Cfr. Phil. I, 21. Sapientissime τοκετός pro lucro sumitur. Toupio et Wochero est τοκετός—partus. Jac.